li

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLE

RESOLUÇÃO Nº 749, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Altera o paràgrafo único do art. 204, da
Resolução nº 695, de 20 de dezembro de
2016, que dispõe sobre o Regimento Interno
da Câmara Municipal de João Monlevade.

A Câmara Municipal de João Monlevade aprovou e eu, Presidente da Mesa,
promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° O paràgrato único do art. 204 da Resolução nº 695, de 20 de dezembro de
2016, que dispõe sobre o Regimente Interno da Câmara Municipal de João
Monlevade passa a vigorar com a seguhte redação:

"Art. 204. ( ... )

Parágrafo único. O anteprojeto será apresentado por Vereador, por meio de
indicação ou requerimento, conforme o caso, quando a iniciativa para tal seja
prlvatíva do Prefeito ou da Mesa Diretora e tramitará em turno único de votação,
podendo o autor do anteprojeto, no entanto, falar pelo prazo de 05 (cinco) minutos
para defesa da matéria."

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de João Monlevade, em 20 de abril de 2023.

~--->J~
Fernando Unhares Pereira

Presidente da Câmara

Certidão
r ertilico P•r• os devidos tini que o pruenlr
•lo hl •fl u:lo 11» qutd•o de .viso desl•
1 isa t ails1 a1iu, <J.lfMme atl, 1 S '2 ds 1 t i
Or!â"lu r.\uni,ip'I :m ,;;IJ_! I{ ~..3·

~~
! ' -(, ,c........;>j J

Avenida Dóna Nenela, 146, Bairro Juscelino Kubitschek • CEP: 35930-672 · João Monlevade - MG
Telefones: 3852-3524, 3852-3909, 3852-3906, 3852-3226 • wwwJoaomonlevade.mg.leg.br

,